
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

301 …
Z ] AGB. 2023

N°

OGGETTO: Calvagna Giuseppe Mario - Dirigente Medico — Trattenimento in servizio

Propostan. (iL del 515 “È“ 2.°=2$

SETTORE PROPONENTE

k’i ttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa i Miceli Dott.ssa na Bonanno

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovunni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022, (rettificato con DA. 1/2023),e prorogato con D.A. 28/2023,

con l’assistenza del Segretario, …. A… ……ESb ha adottato la seguente

deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con nota prot. n. 12101 del 04/07/2023 il Dott. Calvagna Giuseppe Mario nato

1’08/08/1958, Dirigente Medico dell’UO. Cardiologia del PO. Garibaldi- Centro, ha chiesto di essere

trattenuto in servizio fino al quarantesimo anno di servizio effettivo e non oltre il compimento del settantesimo

anno di età.

Vista la legge n. 183 del 04.11.2010, al comma 1 dell’art 22, nell’apportare modifiche all’art.15 nonies

del d.lgs n. 502 del 30.12.1992, ha stabilito che i dirigenti medici e del ruolo sanitario del Servizio Sanitario

Nazionale, su istanza degli interessati, possono permanere in attività fino al quarantesimo anno di servizio

effettivo e non oltre il settantesimo anno di età, e che la permanenza in servizio non può dar luogo ad un

aumento del numero dei dirigenti;

Preso atto, dalla visione dell’estratto conto INPS (gestione dipendenti pubblici), della posizione

contributiva. del Dott. Calvagna Giuseppe Mario che lo stesso non raggiunge i quaranta anni di servizio

effettivo al compimento del settantesimo anno di età ovverosia I’ 08/08/2028;

Atteso, inoltre, che l’eventuale permanenza in servizio non incrementerà il numero dei dirigenti Sanitari;

Ritenuto, pertanto, che nulla osta all’accoglimento della citata istanza, facendo salva la possibilità per

il dipendente di richiedere il collocamento a riposo prima del settantesimo anno di età;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

Propone

Per le motivazioni descritte in nanativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

. Accogliere l’istanza del Calvagna Giuseppe Mario, rientrando la stessa nelle previsioni normative

come meglio specificate nella parte motiva;

. Trattenere in servizio il Calvagna Giuseppe Mario fino al compimento del settantesimo anno di età

ovverosia al 08/08/2028, ai sensi dell’ art. 22 della legge n. 183 del 04.11.2010;

0 Fare salva, comunque, la possibilità per il dipendente di richiedere il collocamento a riposo prima della

scadenza della superiore data.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane



COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,

Accogliere l’istanza del Dott. Calvagna Giuseppe Mario, rientrando la stessa nelle previsioni normative
come meglio specificate nella parte motiva;

Trattenere in servizio il Dott. Calvagna Giuseppe Mario fino al compimento del settantesimo anno di
età ovverosia al 08/08/2028, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 183 del 04.11.2010;
Fare salva, comunque, la possibilità per il dipendente di richiedere il collocamento a riposo prima della
scadenza della superiore data.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E] immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


